事 務 連 絡

令和７年１１月吉日

各 位

                   山形県柔道連盟

                   理事長 縄 野 一 史

   山形県柔道連盟ホームページ掲載について（ご案内）

平素より、当連盟の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、近年、当連盟ホームページに「山形に引っ越してきたが、大人が柔道を稽古

できるクラブはありますか？」「中学校の部活動が地域連携・地域クラブ活動へ移行

するが、加入可能なクラブはどこですか？」「初心者でも気軽に柔道ができる道場は

ありますか？」といったお問い合わせを多数いただいております。

これを受け、当連盟ホームページでは、現在掲載している「柔道教室・柔道クラブ・

柔道場のご紹介」を、今後は対象者ごとに、皆様がより目的に合ったクラブや道場を

見つけやすくなるよう改訂する予定です。

つきましては、クラブ・道場・団体の代表者の皆様におかれましては、別添事項を

ご記入の上、下記連絡先までメールにてご提出くださいますようお願いいたします。

なお、現在掲載している「ご紹介（山形県スポ少・道場一覧）」欄は削除し、ご提出

いただいた団体から順次掲載いたします。

問い合せ・提出先

広報委員会

kouhou@judoyamagata.com

三沢克年 080-1812-6565

別添

〇〇〇〇スポーツクラブ・道場・会社の紹介

１ 団体名

２ 代表者

４ 所在地

５ 問い合せ先

℡:              e-mail:

６ ホームページ：

  SNS（X Facebook Instagram  TikTok  YouTube  LINE）等

７ 活動日

８ その他

９ 対象者 （該当するものに〇、該当しないものに×をつけてください。）

⑴ 未就学児・・・・〇 ×

⑵ 小学生・・・・・〇 ×

⑶ 中学生・・・・・〇 ×

ア 地域連携・地域クラブ活動を行なっている。・・・・・・・・・〇 ×

イ 地域連携・地域クラブ活動を行なっていない。・・・・・・・・〇 ×

ウ 今後、地域連携・地域クラブ活動を行う予定・・・・ ・・・・〇 ×

⑷ 高校生・・・・・〇 ×

  ア 有段者・・・・〇 ×

  イ 未経験者・・・〇 ×

⑸ 成 人・・・・・〇 ×

ア 有段者・・・・〇 ×

イ 未経験者・・・〇 ×

  ウ 女性は参加できますか。・・・・・〇 ×

⑹ 障がい者・・・・・・・〇 ×

 （〇の場合、障がい程度を簡単に記載願います。）

写真・画像等掲載欄